
 

 

 

ZÁPIS 

z 2. zasedání Průmyslové rady Fakulty Strojní TUL 
 konaného dne 4. října 2023 

 
Přítomní: prezenční listina  

 
1. Zahájení jednání 

Děkan uvítal přítomné a předal slovo proděkanovi Janu Valterovi, který na úvod představil program 
zasedání. Následně uvedl, že členy průmyslové rady se nově stávají firmy ARTWELD, s. r. o.  
a DENSO MANUFACTURING CZECH, s. r. o. Děkan předal přítomnému zástupci firmy ARTWELD 
jmenovací dekret. 

2. Cena Průmyslové rady Fakulty strojní TUL za přínos k aplikaci poznatků do průmyslové 
praxe 

Proděkan Běhálek krátce shrnul informace související s udělováním ceny, počtem přihlášených prací  
a následně představil přítomným přihlášené studenty. Členům rady také zopakoval, že jedna 
z nominovaných prací je v režimu „utajení“ a z tohoto důvodu a s ohledem na rovné podmínky  
pro přihlášené studenty nebyly práce předem rozeslány k prostudování. 
 
Následovaly prezentace 5 absolventů (Ing. Jakuba Drahoše, Ing. Petra Moce, Ing. Kateřiny Šolcové, 
Bc. Lukáše Tenglera a Ing. Vojtěcha Vaňkáta). Po každé prezentaci následovala diskuze,  
kde přednášející zodpovídaly dotazy členů průmyslové rady. 
 
Poté členové průmyslové rady hlasovali o pořadí. Na základě výsledků hlasování se stal vítězem Ceny 
Průmyslové rady FS TUL za akademický rok 2022/2023 Bc. Lukáš Tengler. S výsledkem byli všichni 
přítomní seznámeni. 
 
Na závěr zhodnotil proděkan Běhálek první ročník soutěže a informoval, že oficiální vyhlášení vítěze 
ceny a předání finanční odměny 12 000 Kč proběhne v rámci odborného sympozia dne 25. 10. 2023. 
Finanční prostředky, související s udělením ceny, přislíbila v tomto roce věnovat firma ARTWELD, s.r.o. 
Oceněný student kromě finančních prostředků získá také mediální prostor ve formě rozhovoru. 
Mediální prostor bude věnován také vedoucímu jeho práce, čímž chce vedení fakulty podpořit 
zaměstnance FS TUL k větší spolupráci s průmyslovými partnery při řešení závěrečných prací. 
 
3. Pokračování oslav založení FS TUL 

Proděkan Valtera informoval přítomné o odborném sympoziu, které se bude konat 25. 10. 2023 na TUL 
a jehož součástí bude mimo jiné prezentace výsledků kolaborativního výzkumu. Děkan doplnil, že akce 
je součástí oslav 70. let od založení Fakulty strojní TUL a je primárně zaměřena na průmyslové 
partnery. 
 
Další akcí spojenou s oslavami je divadelní představení „Krásná vzpomínka“ konané 1. 11. 2023 v aule 
TUL. Děkan srdečně pozval přítomné členy na obě akce. 
 



 
 
 
 
 
 
4. Středoškolská soutěž v 3D tisku s podporou průmyslových partnerů 

Proděkan Běhálek informoval přítomné o přípravě 2. ročníku soutěže studentů středních škol zaměřené 
na 3D tisk (https://www.fs.tul.cz/soutez). Hlavním cílem soutěže je podpora technického vzdělávání, 
kdy mají týmy studentů ve spolupráci s pedagogy škol za úkol navrhnout výukové prostředky, které jsou 
následně zrealizovány technologií 3D tisku. Pan proděkan zmínil, že se tímto formátem daří oslovovat 
mimo technických škol také studenty gymnázií. 

 

FS aktuálně eviduje do druhého ročníku soutěže 20 přihlášených týmů, z jejichž návrhů budou vybrány 
postupující do druhého kola, ve kterém jim FS poskytne materiál pro realizaci jejich návrhů. Materiál  
pro soutěž je zajišťován z vlastních prostředků TUL, odměny vítězným týmům a účastníkům soutěže 
z darů průmyslových partnerů, kteří obvykle přispívají v rozsahu 2 až 5 tis. Kč. Pan proděkan dodal,  
že pokud by měli členové Průmyslové rady FS TUL zájem se na této aktivitě podílet, mohou 
kontaktovat tajemníka fakulty.  

 

Na závěr byl představen krátký video medailonek z 1. ročníku soutěže, který proběhl v roce 2022,  
a přítomní byli pozváni na finálové kolo, které se uskuteční v aule TUL v pátek 1. prosince od 9:15. 

 

5. Různé 

 Zástupkyně kariérového centra TUL Ing. Trávníčková informovala o Kariérových dnech TUL, 
které se budou konat od 2. - 3. 11. 2023. V rámci své prezentace představila program akce  
a potenciální přínosy pro firmy, které se akce zúčastní. Vzhledem k partnerství s FS TUL 
mohou členové Průmyslové rady FS TUL čerpat také benefit snížené ceny za stánek. 

 T-FORUM – proděkan Valtera zmínil, že se aktuálně připravuje také nový ročník tradičního 
veletrhu T-FORUM, který se bude konat v roce 2024. O termínu konání budou členové 
Průmyslové rady v předstihu informováni. 

 Ing. Kulhavý, Ph.D. požádal vedení fakulty o informace související s aktuálními počty studentů 
na FS a ostatních technických fakultách TUL. Na dotaz reagoval proděkan Běhálek, který 
krátce shrnul počty studentů, kteří nastoupili v letošním roce na FS. Děkan Moravec navázal  
na stav technického vzdělávání v celé ČR a prezentoval informace, které získal na setkání 
strojních fakult z České a Slovenské republiky. Diskutován byl také odliv studentů, kteří  
po maturitě na technických školách odcházejí na VŠ jiného zaměření. 

 
 
 
 
Ukončení zasedání 
 
Zapsal: Ing. Tomáš Kysilka dne 4. 10. 2023                         Schválil: doc. Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. 
 
 
Přílohy: 
1. Pozvánka na Odborné sympozium 


